否 是  不适用  否

发行可转

换债券

黑龙江禾丰牧业有限公司年产

10 万吨教保饲料项目

生产

建设
是 否 3,900.00  262.40 6.73

2025

年 12

月

否 是  不适用  否

发行可转

换债券

阜新禾丰农牧有限公司年产 15

万头仔猪育繁推一体化项目

生产

建设
是 否 17,400.00  12,818.20 73.67

2023

年 1 月
否 是  -50.32  否

禾丰食品股份有限公司 2024 年半年度报告

51 / 201

发行可转

换债券

凌源禾丰农牧有限公司 1 万头

原种猪场项目

生产

建设
是 否 24,688.35  17.52 0.07

2025

年 12

月

否 是  不适用  否

发行可转

换债券

安徽禾丰食品有限责任公司年

屠宰 100 万头生猪及 12 万吨肉

制品深加工与冷链物流产业化

建设项目

生产

建设
是 否 14,400.00  9,200.87 63.89

2023

年 1 月
否 是  -543.83  否

发行可转

换债券

平原禾丰食品加工有限公司年

产 3 万吨熟食和调理品项目

生产

建设
是 否 23,800.00  705.45 2.96

2025

年 12

月

否 是  不适用  否

发行可转

换债券
补充流动资金

补流

还贷
是 否 45,000.00  45,000.00 100.00 - 否 是  不适用  否

合计 / / / / 148,988.35  75,992.88 / / / / / -903.82 / / /

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

公司于 2024 年 4 月 25 日召开第八届董事会第三次会议及第八届监事会第三次会议，审议通过《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议

案》，本着股东利益最大化原则，为提高闲置募集资金使用效率，在确保不影响募集资金投资项目建设和募集资金使用的情况下，公司拟使用不超过 6

亿元的闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限为自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月。

截至 2024 年 6 月 30 日，公司已使用 6亿元的闲置募集资金暂时补充流动资金。

禾丰食品股份有限公司 2024 年半年度报告

52 / 201

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 其他

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

禾丰食品股份有限公司 2024 年半年度报告

53 / 201

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前

本次变动增

减（+，-）
本次变动后

数量
比例

(%)
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 919,433,663 100.00  98 98 919,433,761 100.00

1、人民币普通股 919,433,663 100.00  98 98 919,433,761 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 919,433,663 100.00  98 98 919,433,761 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于2022年4月22日公开发行15亿元可转换公司债券“禾丰转债”（债券代码113647），

自 2024 年 1 月 1 日至 2024年 6月 30日，共有 1,000 元禾丰转债转换为公司股票，转股数 98股，

公司股份总数由 919,433,663 股增加至 919,433,761 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

禾丰食品股份有限公司 2024 年半年度报告

54 / 201

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 25,914

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股
前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量
比例(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押、标记或冻结情
况

股东性质
股份

状态